
Koszalin 12.03.2024

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracamy się do Pana z interwencją (PETYCJĄ) w sprawie przekształcenia 
Przedszkola Niepublicznego „Happy Days - Szczęśliwe Dni” w Koszalinie w Przedszkole 
Publiczne „Happy Days - Szczęśliwe Dni”. Poniżej przedstawiamy nasze argumenty, które 
podkreślają pilną potrzebę takiego rozwiązania:

1. Brak przedszkola publicznego w obrębie najbliższej lokalizacji Unii Europejskiej 
i Jamna:

Obecnie na osiedlu Unii Europejskiej i Jamna , gdzie zamieszkuje ponad 5000 mieszkańców 
nie istnieje przedszkole działające na zasadach publicznych. Konieczność korzystania z innych 
placówek publicznych jest uciążliwe pod względem czasu i kosztów ponoszonych przez 
rodziców, gdyż najbliższe przedszkole jest w odległości ok. 5 km. Niezapewnienie dostępu do 
przedszkola na zasadach państwowych, jest niezgodne z potrzebami dynamicznie 
rozwijających się osiedli, zamieszkałych w głównej mierze przez młode osoby posiadające 
małe dzieci. Potrzeby rodziców dotyczące opieki przedszkolnej, będą zatem stale wzrastać, a 
zmiana sposobu funkcjonowania Przedszkola Niepublicznego w Przedszkole Publiczne 
zapewni równy dostęp do edukacji przedszkolnej dzieciom, jak również uzupełni sieć 
placówek publicznych na mapie Koszalina. Jako rodzice płacimy takie same podatki, 
mamy takie same prawa i chcemy być traktowani tak samo jak inni obywatele Koszalina.

2. Kontynuacja Edukacji Rodzeństwa:

Istnieje realne zagrożenie rozdzielenia rodzeństwa, które obecnie uczęszcza do przedszkola 
"Happy Days - Szczęśliwe Dni", a młodsze rodzeństwo miało rozpocząć naukę od roku 
szkolnego 2024/2025. Odmowa przyjęcia nowych dzieci na zasadach państwowych spowoduje 
rozdzielenie rodzeństwa, co jest nie do zaakceptowania. Dowóz dwójki dzieci do dwóch 
oddzielnych placówek przedszkolnych jest wyjątkowo uciążliwy i pochłania dużo czasu, ze 
względu na intensywny ruch drogowy w Koszalinie w porach największego natężenia. W 
przypadku decyzji rodziców o chęci pozostawienia rodzeństwa w jednej placówce na



odrębnych zasadach finansowania, będą oni narażeni na dodatkowe koszty, obciążając tym 
samym budżet rodziny. Powyższa sytuacja wyklucza dostęp do równej edukacji 
przedszkolnej dla każdego dziecka.

3. Uzupełnienie Miejsc.

Obecnie przedszkole "Happy Days - Szczęśliwe Dni" w Koszalinie przyjmuje dzieci zarówno 
na zasadach publicznych, jak i prywatnych. Aktualnie około 50% wychowanków placówki ma 
możliwość realizacji edukacji w ramach publicznych warunków finansowania. Pozostałe dzieci 
uczęszczające do placówki powinny być traktowane na równi i również mieć możliwość 
uczęszczania do przedszkola na takich samych zasadach. W związku z tym prosimy o 
zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dla wszystkich 
zainteresowanych rodzin z Osiedla Unii Europejskiej i Jamna - na jednakowych warunkach.

4. Analiza Potrzeb Osiedli w Koszalinie:

Wskazana jest potrzeba przeprowadzenia analizy aktualnych potrzeb każdego osiedla w 
Koszalinie i dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb mieszkańców. Zapewnienie równego 
dostępu do miejsc w przedszkolach na zasadach państwowych musi być oparte na rzetelnej 
analizie oraz zapewnieniu równych warunków dla wszystkich osiedli.
Wszyscy płacimy podatki i mamy prawo decydować o edukacji naszych dzieci !!!
Przedszkole „Happy Days - Szczę na naszym osiedlu istnieje od lat wspaniale realizując swoją 
misję.
NIE WYMAGAMY WYBUDOWANIA NOWEGO OBIEKTU, A JEDYNIE 
PRZEKSZTAŁCENIA PRZEDSZKOLA W PRZEDSZKOLE PUBLICZNE, CO 
WYMAGA TYLKO I WYŁĄCZNIE DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ!!!
Organ prowadzący przedszkole jest otwarty na dokonanie takiej zmiany.

Jesteśmy przekonani, że Pana zaangażowanie w sprawy społeczne oraz troska o 
edukacje najmłodszych obywateli przyczynią się do budowania lepszej przyszłości da naszej 
społeczności.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i jesteśmy gotowi do współpracy w celu 
dalszych działań na rzecz rozwoju miejsc przedszkolnych. Pod petycją podpisali się rodzice 
dzieci uczęszczających do przedszkola „Happy Days - Szczęśliwe Dni" w Koszalinie oraz 
mieszkańcy okolicznych osiedli.

W załączeniu dołączamy podpisy.

Z wyrazami szacunku


